
臨床一般部門 

平成 31年 4月吉日 

会員各位 

一般社団法人 

福井県臨床検査技師会 

臨床一般部門 

部門長 刀根 由美子 

 

一般検査研修会のお知らせ 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解並びにご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度第 1回目の一般検査研修会を下記の日程で開催致します。 

今回は、尿沈渣の基礎編として「尿定性検査」と「尿沈渣検査の基礎シリーズ：血球類」

について講義していただきます。新人技師の方、日当直業務棟で一般検査を兼務される方、

一般検査担当の方まで基礎的な知識を習得していただけると幸いです。 

ご多忙とは存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上

げます。 

敬具 

記 

日 時：平成 31年 5月 10日(金) 18：30～20：30 

会 場：福井赤十字病院 栄養棟 2F研修室 

内 容：「尿定性検査の基礎」 

  講師：栄研化学株式会社マーケティング推進室 山口 哲史氏   

    「尿沈渣検査の基礎シリーズ：血球類」 

  講師：福井赤十字病院  検査部    刀根 由美子  

以上 

尚、会費は日本臨床検査技師会の規定により 1)日臨技会員 0 円、2)非会員 3,000 円となり

ました。日臨技会員証をお持ちの方は必ずご持参下さい。 

 

《責任者》臨床一般部門 部門長 刀根 由美子 

連絡先：福井赤十字病院 検査部 TEL(0776)36-3630(内線 7206) 

〔生涯教育：専門―20点〕 


